
UCHWAŁA NR XXV/199/2013
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO

z dnia 29 maja 2013 r.

w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w Powiecie Chodzieskim

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 
U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.), oraz art. 16a ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 182) Rada Powiatu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się przedstawioną przez Zarząd Powiatu ocenę zasobów pomocy społecznej 
w Powiecie Chodzieskim stanowiącą załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Staroście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 1BE0C484-47A9-4B3F-9FC5-0958C1DB7EFF. Uchwalony Strona 1



    

    PCPR chodzieski
       

       

       

 Ocena zasobów pomocy społecznej  

 na rok 2012 dla powiatu chodzieskiego
       

       

       

       

    Autorzy:

    

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
w Chodzieży

       

       

       

       

Rady Powiatu Chodzieskiego

z dnia 29 maja 2013 r.

Załącznik do Uchwały Nr XXV/199/2013

Id: 1BE0C484-47A9-4B3F-9FC5-0958C1DB7EFF. Uchwalony Strona 2



2

SPIS TREŚCI STRONA

1 Wprowadzenie 3
2 Dane o sytuacji demograficznej i społecznej 4
3 Dane o korzystających z pomocy i wsparcia 5
4 Inne rodzaje pomocy i świadczeń 13
5 Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia 14
6 Potrzeby finansowe na zwiększenie zasobu instytucjonalnego 16
7 Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 19
7.1 Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej 20
7.2 Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej 20
8 Koszty zasobu instytucjonalnego 21
9 Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej 22
10 Aktywność projektowo-programowa 24
11 Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy i wsparcia 25
12 Wskaźniki oceny zasobów pomocy społecznej 26
12.1 KADRA PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH 26
12.2 KOSZTY 27
12.3 OSOBY I RODZINY KORZYSTAJĄCE Z POMOCY I WSPARCIA 27
12.4 POWODY PRZYZNANIA POMOCY 28
12.5 POMOC W FORMIE ŚWIADCZEŃ 29
12.6 POMOC W FORMIE USŁUG 29
12.7 POMOC INSTYTUCJONALNA 29
12.8 BUDŻET POLITYKI SPOŁECZNEJ 30
13 Wnioski końcowe 31

Id: 1BE0C484-47A9-4B3F-9FC5-0958C1DB7EFF. Uchwalony Strona 3



3

1. Wprowadzenie

Ocena Zasobów Pomocy Społecznej dla Powiatu Chodzieskiego. 
Zgodnie z art. 16a  ustawy o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 182 ) organ wykonawczy jednostki
samorządu terytorialnego przedstawia ocenę zasobów pomocy społecznej Radzie Powiatu. 
Zasoby obejmują w szczególności infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania z obszaru
pomocy społecznej bez względu na podmiot je finansujący i realizujący. Ocena obejmuje osoby i rodziny korzystające z pomocy
społecznej, rodzaje ich problemów oraz ich rozkład ilościowy. 
Na terenie Powiatu Chodzieskiego realizowane są zadania wynikające między innymi z ustawy o pomoc społecznej,
ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz ustawy o
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Szczegółowe zadania określone zostały w niżej
wymienionych Programach: 
• Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2009-2020 
• Powiatowym Programie Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Chodzieskim na lata 2011-2020 
• Powiatowym Programie Pomocy Dziecku i Rodzinie na lata 2009-2020 
• Powiatowym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochronie Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie
Chodzieskim na lata 2011-2016. 
Powiat Chodzieski zajmuje powierzchnię 685 km  2  i obejmuje 5 gmin: 
• miejską Chodzież, 
• wiejską Chodzież, 
• wiejską Budzyń, 
• miejsko-wiejską Margonin, 
• miejsko-wiejską Szamocin, 
W roku 2012 liczba ludności w Powiecie wyniosła 47.494. Gminy różnią się liczebnością mieszkańców, a co za tym idzie liczbą
instytucji i organizacji działających w obszarze pomocy społecznej. 
Powiat Chodzieski prowadzi i nadzoruje wiele podmiotów: 
- placówki oświatowe (szkoły ponadgimnazjalne, Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Chodzieży, Poradnię
Psychologiczno-Pedagogiczną w Chodzieży), 
- szpital powiatowy, 
- placówki (Dom Pomocy Społecznej w Chodzieży, Dom Dziecka w Szamocinie, Placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą
"RODZINA" w Studzieńcu), 
- Powiatowy Urząd Pracy w Chodzieży, 
- i inne jednostki organizacyjne. 
Jednostki te stanowią zasób Powiatu, w tym także w obszarze pomocy społecznej. Wiele z nich realizując zadania z
obszaru pomocy społecznej  ma na celu świadczyć usługi oraz  zabezpieczać osoby i całe rodziny  dotknięte lub zagrożone
ubóstwem, chorobami, niepełnosprawnością, bezdomnością, bezrobociem, przemocą, czy niewydolnością w sprawach
opiekuńczo-wychowawczych. 
Ocenę Zasobu Pomocy Społecznej za rok 2012 wprowadza się w celu przedstawienia Radzie Powiatu Chodzieskiego potrzeb
w zakresie systemu pomocy społecznej. 
Przedstawione dane dotyczą lat poprzednich,  roku oceny (na dzień 31 grudnia 2012 r.) oraz prognoz i potrzeb na lata przyszłe. 
Przy czym prognozy przedstawia się symbolem "0". Jeżeli isnieje jakieś zjawisko, ale nie mamy pełnej jednostki miary dla tego
zjawiska.Dotyczy to również prognoz, których nie da się okreslić bez odpowiednich narzędzi. 
Wiersze w których istnieje "X" dotyczą gmin. 
Natomiast komórki w poszczególnych tabelach niewypełnione żadnym znakiem oznaczają, że są to zadania nierealizowane
przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. 
Przedstawione poniżej dane zostały sporządzone  na podsatwie informacji otrzymanych z nastepujacych instytucji: 

•  Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Chodzieży, 
•  Urzędu Miasta w Chodzieży, 
•  Urzędu Miasta i Gminy  w Margoninie, 
•  Urzędu Miasta i Gminy w Szamocinie, 
•  Urzędu Gminy w Chodzieży, 
•  Urzędu Gminy w Budzyniu, 
•  Powiatowego Urzędu Pracy w Chodzieży, 
•  Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Chodzieży, 
•  Poradni Psychologiczno Pedagogicznej w Chodzieży. 

Id: 1BE0C484-47A9-4B3F-9FC5-0958C1DB7EFF. Uchwalony Strona 4



4

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej

Wg danych z GUS za rok 2011 na terenie Powiatu Chodzieskiego zamieszkuje 47.846 osób, w tym 24.308 kobiet. 
Z danych uzyskanych z wydziałów ewidencji ludności poszczególnych gmin powiatu chodzieskiego na dzień 31 grudnia 2012 r.
mieszkańców było 47.494, w tym 24.211 kobiet. 
Z roku na rok wzrasta liczba osób bezrobotnych, zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Chodzieży. 
Powiat prowadzi 12 szkół gimnazjalnych, oraz 15 szkół ponadgimnazjalnych. 
Natomiast szkół przygotowujących do zawodu jest 11. 
Wg danych z  z Banku Danych Lokalnych na terenie Powiatu Chodzieskiegi istnieją 23 podstawowe zespoły opieki zdrowotnej.
Ponadto istnieje 1 szpital powiatowy. 

DANE O SYTUACJI DEMOGRAFICZNEJ i SPOŁECZNEJ
(stan na 31.XII)

Lata poprzednie PROGNOZA*
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2010 Rok 2011
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

MIESZKAŃCY (w osobach)

Ogółem 1 47 848 47 846 47 494 47 494 47 494

KOBIETY

Ogółem 2 24 322 24 308 24 211 24 211 24 211

Wiek 0-17 3 4 763 4 691 4 739 4 739 4 739

Wiek produkcyjny 4 14 592 14 497 14 370 14 370 14 370

Wiek emerytalny 5 4 967 5 120 5 102 5 102 5 102

MĘŻCZYŹNI

Ogółem 6 23 526 23 538 23 283 23 283 23 283

Wiek 0-17 7 5 206 5 127 4 885 4 885 4 885

Wiek produkcyjny 8 16 363 16 308 16 272 16 272 16 272

Wiek emerytalny 9 1 957 2 103 2 126 2 126 2 126

RYNEK PRACY

Bezrobotni ogółem 10 2 957 3 086 3 226 3 226 3 226

Bezrobotni długotrwale ogółem 11 1 428 1 545 1 587 1 587 1 587

Bezrobotni ogółem z prawem do
zasiłku 12 438 499 518 518 518

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Liczba mieszkań w zasobie gminy 13 X X X X X

Liczba wniosków złożonych na
mieszkanie z zasobów gminy 14 X X X X X

Liczba mieszkań socjalnych (lokali) 15 X X X X X

Liczba wniosków złożonych na
mieszkanie socjalne 16 X X X X X

Liczba żłobków (żłobki, kluby
dziecięce, dzienny opiekun) 17 X X X X X

Liczba dzieci, którym nie przyznano
miejsc w żłobku (żłobek, klub
dziecięcy, dzienny opiekun)

18 X X X X X

Liczba przedszkoli 19 X X X X X

Liczba dzieci, którym nie przyznano
miejsc w przedszkolu wg. złożonych
wniosków

20 X X X X X

Id: 1BE0C484-47A9-4B3F-9FC5-0958C1DB7EFF. Uchwalony Strona 5



5

Lata poprzednie PROGNOZA*
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2010 Rok 2011
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba szkół podstawowych 21 X X X X X

Liczba szkół gimnazjalnych 22 10 10 12 12 12

Liczba szkół ponadgimnazjalnych 23 11 13 15 15 15

W tym: liczba szkół przygotowujących
do zawodu 24 7 9 11 11 11

Liczba świetlic i klubów dla dzieci i
młodzieży 25 X X X X X

Liczba bibliotek publicznych 26 X X X X X

Liczba domów kultury 27 X X X X X

Liczba obiektów sportowych 28 X X X X X

Liczba boisk przyszkolnych 29 X X X X X

Liczba podstawowych zespołów opieki
zdrowotnej 30 0 23 23 23 23

Liczba szpitali 31 1 1 1 1 1

Liczba ośrodków dla cudzoziemców,
ubiegających się o status uchodźcy 32

* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrost lub spadku

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia

 Przedstawiona pponiżej tabela obrazuje liczbowo dane o osobach korzystających z pomocy i wsparcia. Dane te uzupełnia się
o następujące informacje:

 1. Wywiady środowiskowe
Liczba wywiadów środowiskowych w roku 2012 spadła w skutek wejścia w życie ustawy o wspieraniu rodzin i systemie pieczy
zastępczej. Stąd wartości w wierszach 15-16 za rok oceny znacząco różnią się w stosunku do lat ubiegłych.

 Od 01.01.2012 r. zgodnie z ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w rodzinach zastepczych funkcjonujacych na
zasadach i w trybie okreslonym w w/w przepisach nie przeprowadza się wywiadów środowiskowych. Wywiady przeprowadzane są
jedynie w rodzinach zastępczych funkcjonujacych na podstawie ustawy o pomocy społecznej oraz z pełnoletnimi wychowankami
otrzymujacymi pomoc na kontynuowanie nauki. Natomiast w rodzinach zastępczych funkcjonujacych na podstawie ustawy o
wspieraniu rodzin i systemie pieczy zastepczej przeprowadzane są karty informacyjne.
W 2012 r. w 46 rodzinach zastępczych przeprowadzano 92 karty informacyjne. Na rok 2013 oszacowano, że w 47 rodzinach
zastępczych przeprowadzone zostaną 92 karty informacyjne.

 2. Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
W poniższej tabeli nie zawarto danych dotyczących korzystania przez mieszkańców Powiatu Chodzieskiego ze środków PRFON,
gdyż nie są to świadczenia wypłacane na podstawie ustawy o pomocy społecznej. Stąd  poniżej przedstawiamy opisowy charakter
realizacji tego zadania.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizowało zadania z zakresu rehabilitacji osób
niepełnosprawnych a w szczególności rehabilitacji społecznej na podstawie art. 35a ustawy
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721 z późn. zm.).
Celem rehabilitacji społecznej było umożliwienie osobom niepełnosprawnym uczestnictwa
w życiu społecznym.
Rehabilitacja społeczna realizowana była przede wszystkim przez:
-  wyrabianie zaradności osobistej i pobudzenie aktywności społecznej osoby
   niepełnosprawnej;
-  wyrabianie umiejętności samodzielnego wypełniania ról społecznych;
-  likwidację barier: architektonicznych, technicznych, w komunikowaniu się
- kształtowanie w społeczeństwie właściwych postaw i zachowań sprzyjających integracji
   z osobami  niepełnosprawnymi poprzez udział w turnusach rehabilitacyjnych.

Środki, jakimi dysponował powiat na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej przyznawane są według algorytmu
przez Prezesa Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Warszawie.

W 2012 roku powiatowi przyznano kwotę 1.500.428 zł na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej. W tej kwocie
znajdowały się również środki przeznaczone na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Chodzieży w wysokości 517.860 zł.

Przyznana kwota została podzielona na poszczególne rodzaje zadań  Uchwałą Rady Powiatu Chodzieskiego Nr XIV/116/2012
z dnia 28 marca 2012 roku  następująco:
- rehabilitacja zawodowa – 200.000 zł
- rehabilitacja społeczna – 1.300.428 zł (w tym WTZ 517.860 zł)

Id: 1BE0C484-47A9-4B3F-9FC5-0958C1DB7EFF. Uchwalony Strona 6



6

Rada Powiatu Uchwałą Nr XVII/151/2012 z dnia 29 czerwca 2012 roku oraz Uchwałą Nr XXI/169/2012 z dnia 5 grudnia 2012 roku
zgodnie z oczekiwaniami osób niepełnosprawnych
i wskazanymi potrzebami dokonała przesunięć środków pomiędzy poszczególnymi rodzajami wydatków.
Projekty wszystkich uchwał Rady Powiatu zostały przedłożone Powiatowej Społecznej Radzie ds. Osób Niepełnosprawnych. Rada
pozytywnie zaopiniowała wszystkie projekty uchwał.

Zgodnie z planem finansowym PFRON na 2012 rok, ostateczna wysokość środków do wykorzystania przez Powiat z
przeznaczeniem na ustawowe zadania samorządu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych
wyniosła 1.500.428 zł, z czego:
  -  rehabilitacja społeczna – 1 300.623 zł (zadania realizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie),
-    rehabilitacja zawodowa –  199.805 zł (zadania realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy).

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w ramach ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób
niepełnosprawnych zrealizowało następujące zadania :
 
 A. Dofinansowanie na zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze oraz do sprzętu  rehabilitacyjnego
 Liczba wniosków złożonych do Centrum wyniosła 336 na łączną kwotę 295.582 zł. Przyznano dofinansowanie na łączną kwotę
257.162,55 zł.  Z czego udzielono dofinansowania 271 potrzebującym. Pozostałe 57 wniosków na kwotę 41.863,20 zł, z uwagi na
brak wystarczających środków przeniesiono do realizacji na rok 2013. Pozostałe 8 wniosków zostało rozpatrzone negatywnie z
uwagi na brak stosownych dokumentów uprawniających do wypłaty dofinansowania.
 
 B. Dofinansowanie na likwidację barier architektonicznych, technicznych oraz  w komunikowaniu się
 Liczba wszystkich złożonych wniosków na bariery wyniosła 39, na kwotę 262.500 zł. 
 Zawarto 20 umów na dofinansowanie do likwidacji barier na łączną kwotę 181.331 zł, jednak kwota wypłaconego dofinansowania
wyniosła 179.356 zł z uwagi na mniejsze koszty realizacji zadań  niż przewidywały umowy.
Wyszczególnienie:
a.  na likwidację barier w komunikowaniu  się wpłynęło 16 wniosków, jednak dofinansowanie   otrzymało  3 dzieci na łączną kwotę
6.859 zł. Dofinansowano zakup laptopów dla dzieci uczęszczających do szkół dla głuchoniemych.
Pozostałe wnioski rozpatrzono negatywnie z uwagi na brak środków, zmianę miejsca zamieszkania osoby niepełnosprawnej oraz
z uwagi na niezasadność.
b.  na likwidację barier architektonicznych wpłynęło 17 wniosków, jednak dofinansowanie otrzymało 13 wnioskodawców na łączną
kwotę 134.203 zł. Podjęte prace w ramach likwidacji barier polegały na przystosowaniu łazienek do indywidualnych potrzeb osób
niepełnosprawnych. Ponadto 1 wniosek przełożono do realizacji na rok 2013 z uwagi na brak uregulowanej sytuacji prawnej
miejsca zamieszkania osoby niepełnosprawnej. Jeden wnioskodawca zrezygnował, dwa wnioski były niezasadne merytorycznie.
c. na likwidacje barier technicznych wpłynęło 6 wniosków, kwotę 38.294 zł  przeznaczono  na realizację 4 wniosków.
Dofinansowano: zakup pralki, schodołazu, podnośnika oraz  rampy podjazdowej. Pozostałe 2 wnioski: 1 uznany został za
niezasadny merytorycznie, w przypadku drugiego wniosku nastąpiła rezygnacja.

 C. Dofinansowanie do uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym
O dofinansowanie do uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym ubiegało się łącznie
z opiekunami 434 osoby  na łączna kwotę 310.000 zł. Kwota przeznaczona na realizację tego zadania wynosiła 300.000 zł.
Liczba osób niepełnosprawnych i ich opiekunów, które otrzymały dofinansowanie wyniosła 353 na łączną kwotę 299.584 zł.
Dofinansowanie wypłacono 248 dorosłym osobom  niepełnosprawnym na kwotę 222.962 zł, oraz  31 dzieciom niepełnosprawnym
na kwotę 29.970 zł.  Ponadto wypłacono dofinansowanie dla 46 opiekunów osób niepełnosprawnych  w wysokości 28.566 zł,
oraz dla 27 opiekunów dzieci niepełnosprawnych na kwotę 17.440 zł. Jedna osoba, jako pracownik Zakładu Pracy Chronionej
otrzymała dofinansowanie do turnusu w wysokości 646,00 zł.

 D. Dofinansowanie do sportu, kultury, turystyki i rekreacji osób niepełnosprawnych
Zarządzeniem Kierownika Centrum z dnia 14 maja 2012 roku w sprawie ustalenia zasad przyznawania dofinansowania ze
środków PFRON sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych wprowadzono zasadę przyznawania dofinansowania
zadań realizowanych przez osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej w zakresie sportu,
kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych maksymalnie do dwóch wniosków składanych przez dany podmiot,
które charakteryzowały się dużą wartością merytoryczną zadania mającą wpływ na osiągnięcie jak najlepszych efektów
rehabilitacyjnych i społecznych wśród uczestników.
Określono także wysokość dofinansowania w zależności od rodzaju  planowanego zadania: 
 

•   35,00 zł na jedną osobę na jeden dzień wycieczki, nie więcej jednak niż 60% całkowitego kosztu realizacji zadania, 
•   60% całkowitego kosztu realizacji przedsięwzięcia w przypadku zadań jednodniowych. 

  

 Liczba wniosków, jakie wpłynęły w 2011 r. o dofinansowanie do sportu, kultury, turystyki i rekreacji osób niepełnosprawnych w
roku 2012 wyniosła 6 na kwotę 203.800 zł. Jeden z wniosków rozpatrzono negatywnie z uwagi na brak zasadności merytorycznej.
Dofinansowanie przeznaczono na organizację działań realizowanych przez następujące organizacje pozarządowe:
- Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Chodzieży - wycieczka do Sianożętów nad morze,
- Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Chodzieży - „III Powiatowa Paraspartakiada Chodzież 2012”,
- Ogólnopolskie Stowarzyszenie Osób w Wieku Przedemerytalnym w Chodzieży - wycieczka do Piwnicznej Zdroju,
- Polski Związek Niewidomych - wycieczka do Krynicy Morskiej,
- Polski Związek Niewidomych - wycieczka do teatru połączona ze spotkaniem wigilijnym.

Dofinansowanie powyżej wymienionych zadań wyniosło 46.660 zł. Z dofinansowania skorzystało 312 osób, w tym 51 osób
zamieszkałych na terenach wiejskich.

 3. Warsztat Terapii Zajęciowej
Warsztat Terapii Zajęciowej prowadzony jest przez Obywatelską Fundację na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych i Potrzebujących
Pomocy w Chodzieży. Jest to placówka o zasięgu ponadgminnym do której uczęszcza 35 osób niepełnosprawnych.
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Chodzieży obsługiwało finansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej. 

Id: 1BE0C484-47A9-4B3F-9FC5-0958C1DB7EFF. Uchwalony Strona 7



7

 W 2012 roku przekazało środki finansowe w wysokości 517.860 zł.
Dodatkowo Powiat Chodzieski przekazał obowiązkowo 10% środków ogółu budżetu tj. 57.540 zł.

 4. Pilotażowy program „Aktywny samorząd”
W dniu 20 czerwca 2012 roku Powiat Chodzieski podpisał z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
porozumienie na realizację pilotażowego programu „Aktywny samorząd”.
Natomiast w dniu 20 sierpnia 2012 roku podpisana została umowa dotycząca realizacji w/w programu.
Współpraca pomiędzy PRFON a Powiatem obejmowała następujące obszary wsparcia dla osób niepełnosprawnych:
1. obszar A - pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu
2. obszar B1 – pomoc w zakupie specjalistycznego sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem
3. obszar B2 – pomoc w zakupie urządzeń lektorskich
4. obszar B3 – pomoc w zakupie urządzeń brajlowskich
5. obszar B4 – dofinansowanie szkoleń w zakresie nabytego sprzętu – PFRON nie przewidział realizacji zadania
6. obszar C – pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym
7. obszar D – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym
8. obszar E – pomoc w uzyskaniu prawa jazdy kategoria B - PFRON nie przewidział realizacji zadania
9. obszar F - opłaty za pobyt dziecka osoby niepełnosprawnej w przedszkolu lub żłobku.
W ramach tego programu do Centrum wpłynęło 20 wniosków z prośbą
o dofinansowanie w poszczególnych obszarach:
- obszar D  - 8 wniosków
- obszar C – 8 wniosków
- obszar B1 – 2 wnioski
- obszar B2 – 1 wniosek
- obszar F  - 1 wniosek
Wszystkie złożone wnioski były zasadne pod względem merytorycznym. Jeden wnioskodawca zrezygnował z realizacji zadania.
Zawarto 19 umów i wypłacono dofinansowanie na kwotę 116.967,56 zł.

 5. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie
 Poniżej przedstawiamy opis działań podjętych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Chodzieży w ramach
przeciwdziałania przemocy w rodzinie.
Komórki z wiersza 42-43 dotyczące ofiar przemocy zostały wyłączone z uwagi na pracę realizowaną z ofiarami przez
ośrodki pomocy społecznej.  Natomiast sprawcy przemocy objęci sa pomocą przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie,
jednakże  wiersz 44-dotyczy tylko tych sprawców, z którymi pracyje sie w ramach porogramu korerekcyjno-edukacyjnego dla
sprawców.
W związku z powyższym w komórek tych niewypełniono

Celem głównym „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w
powiecie chodzieskim na lata 2011-2016”  jest zwiększenie skuteczności działań na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie.
Zrealizowano następujące  cele szczegółowe Programu:
 I   PROFILAKTYKA
- opracowano ulotkę i rozdysponowano pośród wielu instytucji z terenu powiatu chodzieskiego (120 szt),
- opracowaną ulotkę udostępniono na stronie Centrum,
- z okazji Międzynarodowego Dnia Zapobiegania Przemocy Wobec dzieci do prasy przekazano artykuł dotyczący problemu
przemocy w rodzinie (19 listopada),
- opracowano i zaktualizowano informacje na stronie internetowej  Centrum na tema zjawiska przemocy oraz jego
przeciwdziałania.

 II.  INTERWENCJE
- założono 3 Niebieskie Karty oraz uczestniczono w grupach roboczych na zaproszenie Przewodniczących Zespołów
Interdyscyplinarnych,
- w odpowiedzi na pisma o zaistnieniu przemocy w rodzinie i podjętych interwencji przez Policję (69 spraw), informowano sprawców
i ofiary  przemocy o możliwości uzyskania wsparcia  i pomocy 
 w Centrum ,
- zgłaszające się ofiary przemocy informowano o możliwości uzyskania schronienia  i wsparcia 
 w Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia dla Ofiar Przemocy  w Rodzinie w Pile (8osób),
- osoby pokrzywdzone i sprawcy korzystały ze wsparcia i pomocy specjalistów zatrudnionych w Centrum (15 osób).

 III.   WSPARCIE DLA OFIAR PRZEMOCY I ICH RODZIN
- pracownicy Centrum pomagali 12 osobom doświadczającym przemocy poprzez indywidualną pracę socjalną, poradnictwo
prawne i psychologiczne,
- osoby w sytuacji kryzysu były informowane o przysługujących im prawach i możliwościach rozwiązania problemu(15osób),
- przeprowadzono 7 sesji terapeutycznych ( psycholog) w sprawach dotyczących przemocy.

 IV.  KOREKCYJNO-EDUKACYJNE ODDZIAŁYWANIA SKIEROWANE DO SPRAWCÓW
- prowadzono pracę indywidualną z 3 osobami stosującymi przemoc poprzez informowanie 
 o konsekwencjach stosowania przemocy wobec rodziny.

DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA 
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2010 Rok 2011
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA

Liczba osób 1

Id: 1BE0C484-47A9-4B3F-9FC5-0958C1DB7EFF. Uchwalony Strona 8



8

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2010 Rok 2011
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

W tym: osoby długotrwale korzystające 2

Liczba rodzin 3

Liczba osób w rodzinach 4

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE

Liczba osób 5 116 123 103 93

W tym: osoby długotrwale korzystające 6

Liczba rodzin 7 92 96 79 73

Liczba osób w rodzinach 8 239 279 271 254

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE PIENIĘŻNE

Liczba osób ogółem 9 116 123 102 93

Liczba rodzin 10 92 96 78 73

Liczba osób w rodzinach 11 239 279 269 254

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE NIEPIENIĘŻNE

Liczba osób ogółem 12 6 4 8

Liczba rodzin 13 6 4 8

Liczba osób w rodzinach 14 12 7 22

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba rodzin 15 199 216 38 39

Liczba osób w rodzinach 16 592 648 90 71

POWODY UDZIELENIA POMOCY I WSPARCIA

UBÓSTWO

Liczba rodzin 17 X X X X

Liczba osób w rodzinach 18 X X X X

BEZROBOCIE

Liczba rodzin 19 X X X X

Liczba osób w rodzinach 20 X X X X

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ

Liczba rodzin 21

Liczba osób w rodzinach 22

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA

Liczba rodzin 23

Liczba osób w rodzinach 24

BEZRADNOŚĆ (PROBLEMY)

Liczba rodzin 25

Liczba osób w rodzinach 26

ALKOHOLIZM

Liczba rodzin 27 X X X X

Liczba osób w rodzinach 28 X X X X

NARKOMANIA

Liczba rodzin 29 X X X X

Liczba osób w rodzinach 30 X X X X

Id: 1BE0C484-47A9-4B3F-9FC5-0958C1DB7EFF. Uchwalony Strona 9



9

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2010 Rok 2011
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA

Liczba rodzin 31 X X X X

W TYM: WIELODZIETNOŚĆ

Liczba rodzin 32 X X X X

BEZDOMNOŚĆ

Liczba rodzin 33 X X X X

Liczba osób w rodzinach 34 X X X X

OPUSZCZENIE ZAKŁADU KARNEGO

Liczba rodzin 35 X X X X

Liczba osób w rodzinach 36 X X X X

ZDARZENIA LOSOWE

Liczba rodzin 37 X X X X

Liczba osób w rodzinach 38 X X X X

KLĘSKI ŻYWIOŁOWE I EKOLOGICZNE

Liczba osób 39 X X X X

SIEROCTWO

Liczba rodzin 40

Liczba osób w rodzinach 41

PRZEMOC W RODZINIE - OFIARY PRZEMOCY

Liczba rodzin 42

Liczba osób w rodzinach 43

PRZEMOC W RODZINIE - SPRAWCY PRZEMOCY

Liczba osób 44

OCHRONA OFIAR HANDLU LUDŹMI

Liczba osób 45

WYBRANE KATEGORIE OSÓB, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY I WSPARCIA

KOBIETY

WIEK 0-17

Liczba osób 46

W tym: osoby długotrwale korzystające 47

WIEK PRODUKCYJNY

Liczba osób 48

W tym: osoby długotrwale korzystające 49

WIEK EMERYTALNY

Liczba osób 50

W tym: osoby długotrwale korzystające 51

MĘŻCZYŹNI

WIEK 0-17

Liczba osób 52

W tym: osoby długotrwale korzystające 53

WIEK PRODUKCYJNY

Id: 1BE0C484-47A9-4B3F-9FC5-0958C1DB7EFF. Uchwalony Strona 10



10

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2010 Rok 2011
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba osób 54

W tym: osoby długotrwale korzystające 55

WIEK EMERYTALNY

Liczba osób 56

W tym: osoby długotrwale korzystające 57

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

ZASIŁEK STAŁY

Liczba osób 58 X X X X

Liczba świadczeń 59 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 60 X X X X

W tym:

Zasiłek stały dla osób samotnie gospodarujących

Liczba osób 61 X X X X

Liczba świadczeń 62 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 63 X X X X

Zasiłek stały dla osoby w rodzinie

Liczba osób 64 X X X X

Liczba świadczeń 65 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 66 X X X X

ZASIŁEK OKRESOWY

Liczba osób 67 X X X X

Liczba świadczeń 68 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 69 X X X X

W tym:

Zasiłek okresowy z tytułu bezrobocia

Liczba osób 70 X X X X

Liczba świadczeń 71 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 72 X X X X

Zasiłek okresowy z tytułu długotrwałej choroby

Liczba osób 73 X X X X

Liczba świadczeń 74 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 75 X X X X

Zasiłek okresowy z tytułu niepełnosprawności

Liczba osób 76 X X X X

Liczba świadczeń 77 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 78 X X X X

Zasiłek okresowy z tytułu możliwości utrzymania świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego

Liczba osób 79 X X X X

Liczba świadczeń 80 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 81 X X X X

ZASIŁEK CELOWY OGÓŁEM

Id: 1BE0C484-47A9-4B3F-9FC5-0958C1DB7EFF. Uchwalony Strona 11



11

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2010 Rok 2011
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba osób 82 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 83 X X X X

ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

POSIŁEK

Liczba osób 84 X X X X

Liczba świadczeń 85 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 86 X X X X

W TYM: DLA DZIECI

Liczba osób 87 X X X X

Liczba świadczeń 88 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 89 X X X X

SCHRONIENIE

Liczba osób 90 X X X X

Liczba świadczeń 91 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 92 X X X X

UBRANIE

Liczba osób 93 X X X X

Liczba świadczeń 94 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 95 X X X X

SPRAWIENIE POGRZEBU

Liczba osób 96 X X X X

Liczba świadczeń 97 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 98 X X X X

ODPŁATNOŚĆ GMINY ZA POBYT W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 99 X X X X

Liczba świadczeń 100 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 101 X X X X

USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ

USŁUGI OPIEKUŃCZE OGÓŁEM

Liczba osób 102

Liczba świadczeń 103

Kwota świadczeń w złotych 104

W TYM: SPECJALISTYCZNE

Liczba osób 105

Liczba świadczeń 106

Kwota świadczeń w złotych 107

SPECJALISTYCZNE USŁUGI DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI

Liczba osób 108

Liczba świadczeń 109

Kwota świadczeń w złotych 110

PORADNICTWO SPECJALISTYCZNE

Id: 1BE0C484-47A9-4B3F-9FC5-0958C1DB7EFF. Uchwalony Strona 12



12

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2010 Rok 2011
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba rodzin 111 391 777 1 207

Liczba osób w rodzinach 112 391 777 1 207

PRACA SOCJALNA

Liczba rodzin 113 83 87 172

Liczba osób w rodzinach 114 239 279 516

INTERWENCJA KRYZYSOWA

Liczba rodzin 115

Liczba osób w rodzinach 116

KONTRAKT SOCJALNY

Liczba osób ogółem z zawartym
kontraktem 117

W tym: liczba osób z kontraktem w
Klubie Integracji Społecznej 118 X X X X

INDYWIDUALNE PROGRAMY POMOCY

INDYWIDUALNY PROGRAM WYCHODZENIA Z BEZDOMNOŚCI

Liczba osób 119 X X X X

INDYWIDUALNY PROGRAM ZATRUDNIENIA SOCJALNEGO (Centrum Integracji Społecznej)

Liczba osób 120

INDYWIDUALNY PROGRAM USAMODZIELNIENIA

Liczba osób 121 9 5 10 6

PROGRAM ODDZIAŁYWAŃ KOREKCYJNO-EDUKACYJNYCH DLA OSÓB STOSUJĄCYCH PRZEMOC W RODZINIE

Liczba osób korzystających z usług 122

INDYWIDUALNY PROGRAM INTEGRACJI CUDZOZIEMCÓW

Liczba osób korzystających z usług 123

WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZASTĘPCZA

RODZINY SPOKREWNIONE Z DZIECKIEM

Liczba rodzin 124 31 33

Liczba dzieci umieszczonych w
rodzinach 125 39 43

RODZINY ZASTĘPCZE NIEZAWODOWE

Liczba rodzin 126 21 24

Liczba dzieci umieszczonych w
rodzinach 127 27 32

RODZINY ZASTĘPCZE ZAWODOWE

Liczba rodzin 128 1 1

Liczba dzieci umieszczonych w
rodzinach 129 11 7

RODZINNY DOM DZIECKA

Liczba rodzin 130

Liczba dzieci umieszczonych w
rodzinach 131

USAMODZIELNIENIE

PEŁNOLETNIE OSOBY OPUSZCZAJĄCE RODZINY ZASTĘPCZE

Liczba świadczeń 132 202 168 119 86

W TYM:

Id: 1BE0C484-47A9-4B3F-9FC5-0958C1DB7EFF. Uchwalony Strona 13



13

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2010 Rok 2011
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

POMOC PIENIĘŻNA NA USAMODZIELNIENIE

Liczba świadczeń 133 4 6 3 4

POMOC PIENIĘŻNA NA KONTYNUOWANIE NAUKI

Liczba świadczeń 134 198 162 116 82

PEŁNOLETNIE OSOBY OPUSZCZAJĄCE PLACÓWKI OPIEKUŃCZO - WYCHOWAWCZE

Liczba świadczeń 135 29 32 37 29

W TYM:

POMOC PIENIĘŻNA NA USAMODZIELNIENIE

Liczba świadczeń 136 2 4 0 2

POMOC PIENIĘŻNA NA KONTYNUOWANIE NAUKI

Liczba świadczeń 137 27 28 37 27

PEŁNOLETNIE OSOBY OPUSZCZAJĄCE INSTYTUCJE O KTÓRYCH
MOWA W ART. 88 UST.1 USTAWY O POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 138 5 3 5 4

W TYM:

POMOC PIENIĘŻNA NA USAMODZIELNIENIE

Liczba osób 139 2 1 2 2

POMOC PIENIĘŻNA NA KONTYNUOWANIE NAUKI

Liczba osób 140 3 2 4 4

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń

INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZEŃ

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2010 Rok 2011
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

ZASIŁKI RODZINNE I DODATKI DO ZASIŁKÓW RODZINNYCH

Liczba rodzin 1 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 2 X X X X

ŚWIADCZENIA OPIEKUŃCZE

ŚWIADCZENIE PIELĘGNACYJNE

Liczba świadczeń 3 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 4 X X X X

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY

Liczba świadczeń 5 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 6 X X X X

JEDNORAZOWY DODATEK Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA

Liczba świadczeń 7 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 8 X X X X

JEDNORAZOWA ZAPOMOGA Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA

Liczba świadczeń 9 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 10 X X X X

Id: 1BE0C484-47A9-4B3F-9FC5-0958C1DB7EFF. Uchwalony Strona 14



14

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2010 Rok 2011
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Zapomoga z tytułu urodzenia dziecka ze środków własnych gminy (art.22a ustawy o świadczeniach rodzinnych)

Liczba świadczeń 11 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 12 X X X X

ŚWIADCZENIE Z FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO

Liczba rodzin 13 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 14 X X X X

DODATKI MIESZKANIOWE

Liczba osób 15 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 16 X X X X

OPŁACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA ZDROWOTNEGO

Liczba osób 17 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 18 X X X X

OPŁACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

Liczba osób 19 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 20 X X X X

ŚWIADCZENIE INTEGRACYJNE (CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ)

Liczba osób 21

Kwota świadczeń w złotych 22

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z PRAC SPOŁECZNIE UŻYTECZNYCH

Liczba osób ogółem 23 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 24 X X X X

STYPENDIA SOCJALNE DLA UCZNIÓW I ZASIŁKI SZKOLNE

Liczba osób 25 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 26 X X X X

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia

Na terenie Powiatu Chodzieskiego funkcjonują następujące instytucje pomocy społecznej: 
• Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Chodzieży, 
• 2 placówki opiekuńczo-wychowawcze: Wielofunkcyjna Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza "RODZINA" w Studzieńcu oraz
Dom Dziecka w Szamocinie, 
• Dom Pomocy Społecznej w Chodzieży, 
• Warsztat Terapii Zajęciowej w Chodzieży. 
Na terenie Powiatu Chodzieskiego brak jest: 
• ośrodków wsparcia, 
• rodzinnych domów dziecka, 
• mieszkań chronionych, 
• ośrodków interwencji kryzysowej, 
• zakładów opiekuńczo-leczniczych, 
• centrum integracji społecznej, 
• zakładu aktywności zawodowej, 

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2010 Rok 2011
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 1 1 1 1 1 1

Id: 1BE0C484-47A9-4B3F-9FC5-0958C1DB7EFF. Uchwalony Strona 15



15

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2010 Rok 2011
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba miejsc 2 120 120 120 120 120

Liczba osób korzystających 3 159 137 145

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Liczba placówek 4

Liczba miejsc 5

Liczba osób korzystających 6

W TYM:

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Liczba placówek 7

Liczba miejsc 8

Liczba osób korzystających 9

DZIENNE DOMY POMOCY

Liczba placówek 10

Liczba miejsc 11

Liczba osób korzystających 12

NOCLEGOWNIE, SCHRONISKA I DOMY DLA OSÓB BEZDOMNYCH

Liczba placówek 13

Liczba miejsc 14

Liczba osób korzystających 15

KLUBY SAMOPOMOCY

Liczba placówek 16

Liczba miejsc 17

Liczba osób korzystających 18

RODZINNE DOMY POMOCY

Liczba placówek 19 X X X X X

Liczba miejsc 20 X X X X X

Liczba osób korzystających 21 X X X X X

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM

Liczba placówek 22 2 2

Liczba miejsc 23 4 4

Liczba osób korzystających 24 8 8

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

Liczba placówek 25 1 1

Liczba miejsc 26 5 5

Liczba osób korzystających 27 10 10

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA

Liczba placówek 28 2 2 2 2 2

Liczba osób korzystających 29 1 157 1 524 1 207

DZIENNE PLACÓWKI WSPARCIA

Liczba placówek 30

Liczba miejsc 31

Id: 1BE0C484-47A9-4B3F-9FC5-0958C1DB7EFF. Uchwalony Strona 16



16

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2010 Rok 2011
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba osób korzystających 32

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba placówek 33 2 2 2 2 2

Liczba miejsc 34 60 60 60 60 60

Liczba osób korzystających 35 68 84 70

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Liczba placówek 36

Liczba miejsc 37

Liczba osób korzystających 38

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 39

Liczba uczestników zajęć 40

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 41 X X X X X

Liczba uczestników zajęć 42 X X X X X

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba placówek 43 1 1 1 1 1

Liczba uczestników zajęć 44 35 35 35 35 35

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba placówek 45 1 1

Liczba uczestników zajęć 46 20 20

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Lata poprzednie Potrzeby

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie
Rok 2010 Rok 2011

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

Liczba placówek 1 0 1 1 1 1
Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii

Liczba uczestników zajęć 2 0 40 54 0 0

6. Potrzeby finansowe na zwiększenie  zasobu instytucjonalnego

POTRZEBY FINANSOWE NA ZWIĘKSZENIE ZASOBU INSTYTUCJONALNEGO

                                                                                                                                    W złotych

Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Wartość nakładów ogółem 1 4 155 981 4 396 770 4 528 600

W tym:

Środki Jednostki Samorządu
Terytorialnego 2 3 130 298 3 319 070 3 408 000

Id: 1BE0C484-47A9-4B3F-9FC5-0958C1DB7EFF. Uchwalony Strona 17



17

Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Dotacje z budżetu państwa 3 1 025 683 932 700 912 000

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Wartość nakładów ogółem 4

W tym:

Środki Jednostki Samorządu
Terytorialnego 5

Dotacje z budżetu państwa 6

W TYM:

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Wartość nakładów ogółem 7

W tym:

Środki Jednostki Samorządu
Terytorialnego 8

Dotacje z budżetu państwa 9

DZIENNE DOMY POMOCY

Wartość nakładów ogółem 10

W tym:

Środki Jednostki Samorządu
Terytorialnego 11

Dotacje z budżetu państwa 12

NOCLEGOWNIE, SCHRONISKA I DOMY DLA OSÓB BEZDOMNYCH

Wartość nakładów ogółem 13

W tym:

Środki Jednostki Samorządu
Terytorialnego 14

Dotacje z budżetu państwa 15

KLUBY SAMOPOMOCY

Wartość nakładów ogółem 16

W tym:

Środki Jednostki Samorządu
Terytorialnego 17

Dotacje z budżetu państwa 18

RODZINNE DOMY POMOCY

Wartość nakładów ogółem 19 X X X

W tym:

Środki Jednostki Samorządu
Terytorialnego 20 X X X

Dotacje z budżetu państwa 21 X X X

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM

Wartość nakładów ogółem 22 300 000 24 000

W tym:

Środki Jednostki Samorządu
Terytorialnego 23 300 000 24 000

Dotacje z budżetu państwa 24

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

Id: 1BE0C484-47A9-4B3F-9FC5-0958C1DB7EFF. Uchwalony Strona 18



18

Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Wartość nakładów ogółem 25 200 000 50 000

W tym:

Środki Jednostki Samorządu
Terytorialnego 26 200 000 50 000

Dotacje z budżetu państwa 27

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA

Wartość nakładów ogółem 28 640 768 675 779 695 000

W tym:

Środki Jednostki Samorządu
Terytorialnego 29 640 768 675 779 695 000

Dotacje z budżetu państwa 30

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO

Wartość nakładów ogółem 31

W tym:

Środki Jednostki Samorządu
Terytorialnego 32

Dotacje z budżetu państwa 33

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Wartość nakładów ogółem 34 2 201 790 3 286 327

W tym:

Środki Jednostki Samorządu
Terytorialnego 35 2 190 652 2 049 727

Dotacje z budżetu państwa 36 11 138 9 600

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Wartość nakładów ogółem 37

W tym:

Środki Jednostki Samorządu
Terytorialnego 38

Dotacje z budżetu państwa 39

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Wartość nakładów ogółem 40

W tym:

Środki Jednostki Samorządu
Terytorialnego 41

Dotacje z budżetu państwa 42

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Wartość nakładów ogółem 43 X X X

W tym:

Środki Jednostki Samorządu
Terytorialnego 44 X X X

Dotacje z budżetu państwa 45 X X X

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWE

Wartość nakładów ogółem 46 575 400 575 400 625 400

W tym:

Środki Jednostki Samorządu
Terytorialnego 47 57 540 57 540 62 540

Id: 1BE0C484-47A9-4B3F-9FC5-0958C1DB7EFF. Uchwalony Strona 19



19

Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Dotacje z budżetu państwa 48 517 860 517 860 562 860

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Wartość nakładów ogółem 49 800 000 500 000

W tym:

Środki Jednostki Samorządu
Terytorialnego 50

Dotacje z budżetu państwa 51 500 000

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Potrzeby

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

Wartość nakładów ogółem 1 1 775 657 2 052 175 2 052 175

w tym:
Środki Jednostki
Samorządu
Terytorialnego

2 1 775 657 2 052 175 2 052 175Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii

Dotacje z budżetu państwa 3 0 0 0

7. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej

Dane w poniższej tabeli dotyczą Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Chodzieży. 

KADRA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ 
(w osobach, stan na 31 grudnia)

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2010 Rok 2011
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

KADRA KIEROWNICZA

Ogółem kadra kierownicza (dyrektor
jednostki i jego zastępcy) 1 1 1 1 1 1

W tym: kobiety 2 1 1 1 1 1

W tym:

Wykształcenie wyższe 3 1 1 1 1 1

W tym: kobiety 4 1 1 1 1 1

Specjalizacja z organizacji pomocy
społecznej 5 1 1 1 1 1

W tym: kobiety 6 1 1 1 1 1

PRACOWNICY SOCJALNI

Ogółem 7 4 4 4 4 4

W tym: kobiety 8 4 4 4 4 4

W tym wybrane kategorie pracowników socjalnych:

Wykształcenie wyższe 9 4 4 4 4 4

W tym: kobiety 10 4 4 4 4 4

Wykształcenie średnie 11 0 0 0 0 0

W tym: kobiety 12 0 0 0 0 0

Id: 1BE0C484-47A9-4B3F-9FC5-0958C1DB7EFF. Uchwalony Strona 20



20

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2010 Rok 2011
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Specjalizacja 1-ego stopnia w
zawodzie 13 0 0 0 1 1

W tym: kobiety 14 0 0 0 1 1

Specjalizacja 2-ego stopnia w
zawodzie 15 0 0 0 0 0

W tym: kobiety 16 0 0 0 0 0

Specjalizacja z organizacji pomocy
społecznej 17 1 1 1 1 1

W tym: kobiety 18 1 1 1 1 1

POZOSTALI PRACOWNICY:

Ogółem 19 13 13 11 12 12

W tym: kobiety 20 13 13 11

W tym wybrane kategorie pozostałych pracowników

Wykształcenie wyższe 21 8 9 9 11 11

W tym: kobiety 22 8 9 9

Wykształcenie średnie 23 3 1 0 0 0

W tym: kobiety 24 3 1 0 0 0

Inne 25 2 2 2 1 1

W tym: kobiety 26 2 2 2 1 1

7.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej

ZATRUDNIENIE POMOCNICZE W JEDNOSTCE ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ
(w osobach, w ciągu danego roku)

                                                                                                                                                                                              W osobach

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2010 Rok 2011
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Wolontariusze 1

Zatrudnienie subsydiowane (staże,
roboty publiczne, prace interwencyjne
i inne)

2 8 14 5 2 2

7.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej

ZESPOŁY PRACY SOCJALNEJ I INTEGRACJI SPOŁECZNEJ W JEDNOSTCE POMOCY SPOŁECZNEJ
(w osobach, w ciągu danego roku)

                                                                                                                                                                                              W osobach

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2010 Rok 2011
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba osób ogółem w zespole 1 X X X X X

W tym:

Pracownicy socjalni 2 X X X X X

Id: 1BE0C484-47A9-4B3F-9FC5-0958C1DB7EFF. Uchwalony Strona 21



21

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2010 Rok 2011
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Specjaliści zgodnie z art.110 ust.3
ustawy o pomocy społecznej 3 X X X X X

8. Koszty zasobu instytucjonalnego

Na terenie powiatu chodzieskiego funkcjonują: 

1.  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Chodzieży, 

  

2.  placówki opiekuńczo wychowacze: 

            - Dom Dziecka w Szamocinie 
            - Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza "Rodzina" w Studzieńcu ( do 31.12.2012 r. 
               funkcjonowała pod nazwą Wielofinkcyjna Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza           
               "Rodzina" w Studzieńcu). 
            Placówki dysponują łącznie 60 miejscami (po 30 miejsc w każdej placówce). Średni  
            miesięczny koszt utrzymania przypadający na 1 wychowanka z obu placówek w roku oceny 
            wyniósł 4.964 zł 

3.   Dom Pomocy Społecznej w Chodzieży przeznaczony dla osób przewlekle somatycznie chorych ze 120 miejscami.
Średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w roku oceny wynosił  2.973 zł 

  

4.  Warsztat Terapii Zajęciowej w Chodziezy prowadzony przez Obywatelską Fundację na Rzecz Dzieci
Niepełnosprawnych i Potrzebujących Pomocy w Chodzieży. Średni miesięczny koszt utrzymania przypadający na 1
uczestnika wyniósł  1.370 zł 

  

5.  Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Chodzieży dla 40 wychowanków. Średni miesięczny koszt utrzymania
wychowanka w placówce wynosił w 2012 r.  2.740 zł 

  

KOSZTY ZASOBU INSTYTUCJONALNEGO
(zasób utworzony i finansowany przez daną jednostkę samorządu terytorialnego, w tym także zasób zlecony 
do prowadzenia)

                                                                                                                                                                                                 W złotych

Lata poprzednie Prognoza
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2010 Rok 2011
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Całkowity, roczny koszt prowadzenia i
utrzymania 1 481 273 459 960 470 615 602 744 617 744

Z tego:

Wydatki na inwestycje 2 5 493 14 410

Wydatki ogółem na wynagrodzenia z
pochodnymi 3 513 114 514 437 578 302 589 748 503 379

W tym:
Wydatki ogółem na wynagrodzenia z
pochodnymi finansowane z EFS

4 117 215 127 314 190 494 101 369

Pozostałe koszty utrzymania 5 79 881 72 837 68 397 114 365 114 365

ŚREDNI MIESIĘCZNY KOSZT NA 1 OSOBĘ KORZYSTAJĄCĄ LUB UCZESTNICZĄCĄ W ZAJĘCIACH

Dom pomocy społecznej 6 2 648 2 793 2 973 3 072

Ośrodki wsparcia - ogółem 7

W tym:

Id: 1BE0C484-47A9-4B3F-9FC5-0958C1DB7EFF. Uchwalony Strona 22



22

Lata poprzednie Prognoza
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2010 Rok 2011
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Środowiskowe domy pomocy 8

Dzienne domy pomocy 9

Noclegownie, schroniska i domy dla
bezdomnych 10

Kluby samopomocy 11

Rodzinne domy pomocy 12 X X X X X

Mieszkania chronione 13

Ośrodki interwencji kryzysowej 14

Jednostki specjalistycznego
poradnictwa 15

Placówki dziennego wsparcia 16

Placówki opiekuńczo - wychowawcze
ogółem 17 4 149 4 012 4 964 3 241

W tym:

Placówki typu rodzinnego 18

Centrum integracji społecznej 19

Klub integracji społecznej 20 X X X X X

Warsztat terapii zajęciowej 21 1 370 1 370 1 370 1 370

Zakład Aktywności Zawodowej 22

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii 23 0 2 879 2 740 3 167 3 167

9. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej

Przedstawiona poniżej tabela obrazuje wydatki w poszczególnych rozdziałach realizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie w Chodzieży, a ponadto w roku 2012 Centrum realizowało również nowe zadanie, jakim był pilotażowy program
„Aktywny samorząd”. 
W ramach programu „Aktywny samorząd” wydatkowano kwotę 116.968 zł w tym: 
•środki na obsługę - 3.509 zł, 
•środki na promocję - 827 zł. . 
W kolumnach wierszy 23 i 29 nie uzupełniono, ponieważ zadania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych (PFRON) realizowane są  poza budżetem. 
Wysokość wydatkowanych środków z PFRON w poszczególnych latach: 
•rok 2009 - 1.164.212 zł, w tym środki na obsługę: 28.382 zł; 
•rok 2010 - 1.052.849 zł, w tym środki na obsługę: 25.681 zł; 
•rok 2011 - 1.068.111 zł, w tym środki na obsługę: 26.049 zł; 
•rok 2012 - 1.537.934 zł, w tym środki na obsługę: 37.511 zł; 
•rok 2013 (środki przyznane wg algorytmu dla powiatu na rok 2013) - 1.083.954 zł, w tym środki na obsługę: 27.099 zł. 
Kwoty te zawierają też roczne wydatki na działaność Warsztatu Terapii Zajęciowej ze środków PFRON w wysokości 517.860 zł. 
Środki na działalność WTZ  z PFRON w latach 2009-2012 wynosiły rocznie 517.860 zł (90 %). Pozostała  część (10%) to środki
własne Powiatu w wysoikości 57.540 zł.  Na rok 2013 wysokość środków pozostaje niezmienna. 
Warsztat funkcjonuje w oparciu o ten sam budżet od 2009 r. w zwiazku z czym istnieje potrzeba zwiekszenia wysokości
środków na jego działaność w roku 2014 tj. 625.400 zł. 

ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ 
(zadania własne i zadania zlecone)
                                                                                                                                                                                                 W złotych

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2010 Rok 2011
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

OGÓŁEM

OGÓŁEM ( działy) 1 1 706 959 1 697 292 2 159 513 2 476 025 1 810 809

Id: 1BE0C484-47A9-4B3F-9FC5-0958C1DB7EFF. Uchwalony Strona 23



23

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2010 Rok 2011
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

851 - OCHRONA ZDROWIA

85153 -  Przeciwdziałanie narkomanii 2

85154 - Przeciwdziałanie
alkoholizmowi 3

852 - POMOC SPOŁECZNA

85201 - Placówki
opiekuńczo-wychowawcze - wydatki
ogółem

4 36 944 72 758 50 718 48 000

85202 - Domy pomocy społecznej 5

85203 - Ośrodki Wsparcia 6

85204 - Rodziny zastępcze 7 752 223 744 824 780 989 939 972 939 972

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w
rodzinie 8

85206 - Wspieranie rodziny
(m.in. asystenci rodziny i rodziny
wspierające)

9

85212 - Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

10

85213 - Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia
z pomocy społecznej, niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach centrum
integracji społecznej

11

85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe

12

85215 - Dodatki mieszkaniowe 13

85216 - Zasiłki stałe 14

85218 - Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie 15 466 115 428 306 470 615 602 744 617 744

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej 16 X X X X X

85220 - Specjalistyczne poradnictwo,
mieszkania chronione i ośrodki
interwencji kryzysowej

17

85228 - Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi opiekuńcze 18

85231- Pomoc dla cudoziemców 19

W tym:
Wydatki na pomoc dla cudzoziemców
w celu integracji ze środowiskiem
(cudzoziemcy, którzy uzyskali status
uchodźcy lub ochronę uzupełniającą)

20

85232 - Centra Integracji Społecznej 21

85278 - Usuwanie skutków klęsk
żywiołowych 22

85295 - Pozostała działalność
W tym:
- klub integracji społecznej,
- warsztat terapii zajęciowej,
- prace społecznie użyteczne,
- program "Pomoc państwa w zakresie
dożywiania"
- wkład własny gminy

23

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

85305 - Żłobki 24

Id: 1BE0C484-47A9-4B3F-9FC5-0958C1DB7EFF. Uchwalony Strona 24



24

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2010 Rok 2011
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

85306 - Kluby dziecięce 25

85307 - Dzienni opiekunowie 26

85311 - Rehabilitacja zawodowa i
społeczna osób niepełnosprawnych 27

85321 - Zespoły orzekania o
niepełnosprawności 28 166 516 166 243 189 580 252 843 252 843

85324 - Państwowy Fundusz
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 29

85395 - Pozostała działalność w
zakresie polityki społecznej 30 285 161 285 161 667 611 632 466 250

854 - Edukacyjna opieka wychowawcza

85415 - Pomoc materialna dla uczniów 31 X X X X X

Inne - środki EFS na projekty

Liczba projektów EFS 32 1 1 1 1

Łączna kwota środków EFS 33 284 861 270 790 628 852 589 346

10. Aktywność projektowo-programowa

 W ramach działań podejmowanych na rzecz osób niepełnosprawnych  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Chodzieży
zrealizowało projekt systemowy „Aktywna integracja. Wsparcie aktywizacji społecznej i zawodowej w powiecie chodzieskim”
poddziałanie 7.1.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
Ogólna wartość projektu wynosiła 772.338,85  zł. 
-dofinansowanie ze środków europejskich -wykonano  597.263,12 zł, 
-dotacja celowa z budżetu krajowego - wykonano  31.588,67 zł, 
-wkład własny ze środków PFRON - wykonano  40.547,52 zł, 
-wkład własny ze środków JST –  wykonano 33.5110,37 zł. 
Celem projektu była aktywizacja społeczna i zawodowa osób zagrożonych wykluczeniem społecznym znajdujących się w wieku
aktywności zawodowej (15 – 64 lata), korzystających ze świadczeń pomocy społecznej. 
W ramach projektu wsparciem objęto 54 osoby niepełnosprawne z terenu powiatu chodzieskiego oraz 8 usamodzielnianych
wychowanków. 
Na rzecz osób niepełnosprawnych przeprowadzono następujące działania: 
- trening terapeutyczno – psychologiczny – obejmował 15 godzin szkolenia dla 1 ON w trzech modułach zagadnień:
asertywność, trening motywacyjny, trening interpersonalny, 
- poradnictwo zawodowe – obejmowało 12 godzinne szkolenie dla 1 ON w zakresie między innymi: 
   automotywacji, techniki i metody rekrutacji, rola pozytywnego myślenia, bilans umiejętności 
   społecznych, 
- poradnictwo prawne – obejmowało 3 godzinne szkolenie dla 1 ON w zakresie: prawa pracy i  
   uprawnień na rynku pracy, ulgi i uprawnienia osób niepełnosprawnych, 
- 14 dniowy turnus rehabilitacyjny, 
- kurs komputerowy – obejmował 30 godzin szkolenia dla 1 ON z zakresu: nabycia wiedzy i  
   umiejętności posługiwania się komputerem, posługiwania się programami oraz Internetem, 
- podniesienie sprawności psychoruchowej – obejmowało 20 godzin zajęć z instruktorem na 
   basenie, 
- 2 dniowy obóz integracyjny, 
- aktywizacja edukacyjna związana z uzupełnieniem wykształcenia. 

AKTYWNOŚĆ PROJEKTOWO-PROGRAMOWA 
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2010 Rok 2011
Rok oceny Prognoza

rok po ocenie

PROJEKTY WSPÓŁFINANSOWANE z EFS

Ogółem liczba osób objętych
projektami 1 43 42 62 48

W tym:

Projekt systemowy "Aktywna
integracja. Wsparcie aktywizacji
społecznej i zawodowej w powiecie
chodzieskim"

2 43 42 62 48

Id: 1BE0C484-47A9-4B3F-9FC5-0958C1DB7EFF. Uchwalony Strona 25



25

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2010 Rok 2011
Rok oceny Prognoza

rok po ocenie

UDZIAŁ W KONKURSACH OGŁASZANYCH PRZEZ MPiPS

Ogółem liczba osób objętych
projektami 1

W tym:

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2010 Rok 2011
Rok oceny Prognoza

rok po ocenie

UDZIAŁ W PROGRAMACH OSŁONOWYCH (nie wymienione wyżej)

Ogółem liczba osób objętych
projektami 1

W tym:

11. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy i wsparcia

Powiat Chodzieski nie zlecał organizacjom pozarządowym zadań z obszaru pomocy społecznej, takich jak usługi opiekuńcze,
specjalistyczne usługi opiekuńcze czy prowadzenie placówek pomocy społecznej.  

WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZADOWYMI - ZADANIA ZLECONE W OBSZARZE POMOCY I WSPARCIA 
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2010 Rok 2011
Rok oceny Prognoza

rok po ocenie

ZLECENIA W TRYBIE DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO

Liczba zleceń ogółem 1

Wartość zleceń w złotych 2

W tym: dotacje w złotoch 3

ZLECENIA W TRYBIE ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Liczba zleceń ogółem 4

Wartość zleceń w złotych 5

W tym: dotacje w złotych 6

WYBRANE USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ

Usługi opiekuńcze

Liczba zleceń 7

Wartość zleceń w złotych 8

Specjalistyczne usługi opiekuńcze

Liczba zleceń 9

Wartość zleceń w złotych 10

Prowadzenie placówki pomocy społecznej

Liczba zleceń 11

Wartość zleceń w złotych 12

Id: 1BE0C484-47A9-4B3F-9FC5-0958C1DB7EFF. Uchwalony Strona 26



26

12. Wskaźniki oceny zasobów pomocy społecznej

12.1. KADRA PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH
Wskaźnik wykształcenia pracowników socjalnych

rok 2009 2010 2011 2012 2013 potrzeby 2014 potrzeby

liczba pracowników socjalnych
posiadających wyższe wykształcenie 1 4 4 4 4 4 4

liczba wszystkich pracowników
socjalnych 2 4 4 4 4 4 4

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 100 100 100 100 100 100

Dynamika
(%) 4 X 100 100 100 100 100

Wskaźnik profesjonalizacji kadry

rok 2009 2010 2011 2012 2013 potrzeby 2014 potrzeby

liczba osób pełniących funkcje
kierownicze i pracowników socjalnych
posiadających specjalizację z
organizacji z pomocy społecznej

1 2 2 2 2 2 2

Liczba pozostałych osób
zatrudnionych posiadających
specjalizację z organizacji pomocy
społecznej *

2 0 1 1 1 1 1

liczba wszystkich zatrudnionych osób 3 16 18 18 16 17 17

Wartość wskaźnika
w1+w2 / w3 x 100%
(%)

4 13 17 17 19 18 18

Dynamika
(%) 5 X 131 100 112 95 100

* nie ujęci w wierszu 1

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych I

rok 2009 2010 2011 2012 2013 potrzeby 2014 potrzeby

liczba pracowników socjalnych
posiadających specjalizację I st. w
zawodzie

1 0 0 0 0 1 1

liczba wszystkich pracowników
socjalnych 2 4 4 4 4 4 4

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 25 25

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 100

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych II

rok 2009 2010 2011 2012 2013 potrzeby 2014 potrzeby

liczba pracowników socjalnych
posiadających specjalizację II st. w
zawodzie

1 0 0 0 0 0 0

liczba wszystkich pracowników
socjalnych 2 4 4 4 4 4 4

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%

3 0 0 0 0 0 0

Id: 1BE0C484-47A9-4B3F-9FC5-0958C1DB7EFF. Uchwalony Strona 27



27

rok 2009 2010 2011 2012 2013 potrzeby 2014 potrzeby

(%)

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

Wskaźnik wolontariatu

rok 2009 2010 2011 2012 2013 potrzeby 2014 potrzeby

liczba wolontariuszy 1 0 0 0 0 0 0

liczba wszystkich pracowników 2 29 26 32 21 19 19

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

12.2. KOSZTY
Wskaźnik wydatków na utrzymanie jednostki

rok 2009 2010 2011 2012 2013 prognoza 2014 prognoza

Całkowity roczny koszt prowadzenia i
utrzymania jednostki w zł 1 473 043 481 273 459 960 470 615 602 744 617 744

Wydatki na realizację zadań pomocy
i integracji społecznej ogółem w zł
bez względu na źródło finansowania
OGÓŁEM z tablicy 8

2 5 436 000 1 706 959 1 697 292 2 159 513 2 476 025 1 810 809

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 9 28 27 22 24 34

Dynamika
(%) 4 X 311 96 81 109 142

12.3. OSOBY I RODZINY KORZYSTAJĄCE Z POMOCY I WSPARCIA
Struktura osób, którym udzielono pomocy i wsparcia według grup wiekowych i płci

rok 2010 2011 2012 2013 prognoza

udział osób w
wieku 0-17 lat
(%)

1 0 0 0 0

udział osób w
wieku
produkcyjnym
(%)

2 0 0 0 0OGÓŁEM

udział osób w
wieku
emerytalnym
(%)

3 0 0 0 0

udział osób w
wieku 0-17 lat
(%)

4 0 0 0 0

udział osób w
wieku
produkcyjnym
(%)

5 0 0 0 0KOBIETY

udział osób w
wieku
emerytalnym
(%)

6 0 0 0 0

Id: 1BE0C484-47A9-4B3F-9FC5-0958C1DB7EFF. Uchwalony Strona 28



28

rok 2010 2011 2012 2013 prognoza

udział osób w
wieku 0-17 lat
(%)

7 0 0 0 0

udział osób w
wieku
produkcyjnym
(%)

8 0 0 0 0MĘŻCZYŹNI

udział osób w
wieku
emerytalnym
(%)

9 0 0 0 0

Wskaźnik pomocy pieniężnej

rok 2009 2010 2011 2012

liczba osób, którym przyznano
świadczenie pieniężne 1 102 116 123 102

liczba osób, którym przyznano
świadczenie OGÓŁEM 2 110 116 123 103

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 93 100 100 99

Dynamika
(%) 4 X 108 100 99

Wskaźnik pomocy niepieniężnej

rok 2009 2010 2011 2012

liczba osób, którym przyznano
świadczenie niepieniężne 1 8 0 6 4

liczba osób, którym przyznano
świadczenie OGÓŁEM 2 110 116 123 103

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 7 0 5 4

Dynamika
(%) 4 X 0 0 80

12.4. POWODY PRZYZNANIA POMOCY
Struktura rodzin, którym przyznano pomoc według powodów przyznania pomocy

rok 2009 2010 2011 2012 2013 prognoza

Ubóstwo
(%) 1 X X X X X

Bezrobocie
(%) 2 X X X X X

Niepełnosprawność
(%) 3 0 0 0 0 0

długotrwała lub ciężka choroba
(%) 4 0 0 0 0 0

bezradność
(%) 5 0 0 0 0 0

Alkoholizm
(%) 6 X X X X X

Narkomania
(%) 7 X X X X X

Id: 1BE0C484-47A9-4B3F-9FC5-0958C1DB7EFF. Uchwalony Strona 29



29

rok 2009 2010 2011 2012 2013 prognoza

potrzeba ochrony macierzyństwa
(%) 8 X X X X X

12.5. POMOC W FORMIE ŚWIADCZEŃ
Wskaźnik pomocy w celu integracji cudzoziemców

rok 2009 2010 2011 2012 2013 prognoza

liczba cudzoziemców / rodzin, które
zawarły indywidualny program
integracji

1 0 0 0 0 0

KOSZTY
w zł 2 0 0 0 0 0

Wartość wskaźnika
Wartość pomocy na 1 rodzinę
w zł
w2 / w1

3 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0

12.6. POMOC W FORMIE USŁUG
Wskaźnik kontraktu socjalnego

rok 2009 2010 2011 2012 2013 prognoza

liczba osób z zawartym kontraktem
socjalnym * 1 0 0 0 0 0

liczba osób, którym przyznano
świadczenie 2 110 116 123 103 93

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0

* dotyczy osób, które podpisały kontrakt (nie wliczając członków ich rodzin, którzy również mogą być beneficjentami kontraktu)

Wskaźnik interwencji kryzysowej

rok 2010 2011 2012 2013 prognoza

liczba rodzin objęta pomocą w formie
interwencji kryzysowej 1 0 0 0 0

liczba rodzin, którym udzielono
pomocy 2 0 0 0 0

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0

12.7. POMOC INSTYTUCJONALNA
Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w środowiskowych domach samopomocy

rok 2009 2010 2011 2012 2013 prognoza

liczba osób umieszczonych w
środowiskowych domach samopomocy 1 0 0 0 0 0

Id: 1BE0C484-47A9-4B3F-9FC5-0958C1DB7EFF. Uchwalony Strona 30



30

rok 2009 2010 2011 2012 2013 prognoza

liczba osób oczekujących na
umieszczenie w domu pomocy
społecznej o zasięgu ponadgminnym

2 0 0 0 0 0

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w mieszkaniach chronionych

rok 2009 2010 2011 2012 2013 prognoza

liczba osób umieszczonych w
mieszkaniu chronionym 1 0 0 0 0 0

liczba osób oczekujących na
umieszczenie w mieszkaniu
chronionym

2 0 0 0 0 0

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0

12.8. BUDŻET POLITYKI SPOŁECZNEJ
Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej

2009 2010 2011 2012 2013 Potrzeby 2014 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 1 525 573 100 1 706 959 100 1 697 292 100 2 159 513 100 2 476 025 100 1 810 809 100

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85154 - Przeciwdziałanie
alkoholizmowi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85201 - Placówki
opiekuńczo-wychowawcze 41 010 3 36 944 2 72 758 4 50 718 2 48 000 2 0 0

85202 - Domy pomocy społecznej 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85203 - Ośrodki Wsparcia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85204 - Rodziny zastępcze 679 745 45 752 223 44 744 824 44 780 989 36 939 972 38 939 972 52

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w
rodzinie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85206 - Wspieranie rodziny
(m.in. asystenci rodziny i rodziny
wspierające)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85212 - Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85213 - Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia
z pomocy społecznej, niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach centrum
integracji społecznej

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85215 - Dodatki mieszkaniowe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85216 - Zasiłki stałe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: 1BE0C484-47A9-4B3F-9FC5-0958C1DB7EFF. Uchwalony Strona 31



31

2009 2010 2011 2012 2013 Potrzeby 2014 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

85218 - Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie 459 788 30 466 115 27 428 306 25 470 615 22 602 744 24 617 744 34

85220 - Specjalistyczne poradnictwo,
mieszkania chronione i ośrodki
interwencji kryzysowej

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85228 - Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi opiekuńcze 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk
żywiołowych 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85295 - Pozostała działalność
W tym:
- klub integracji społecznej,
- warsztat terapii zajęciowej,
- prace społecznie użyteczne,
- program "Pomoc państwa w zakresie
dożywiania" - wkład własny gminy

16 748 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85305 - Żłobki 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85306 - Kluby dziecięce 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85307 - Dzienni opiekunowie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85311 - Rehabilitacja zawodowa i
społeczna osób niepełnosprawnych 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85321 - Zespoły orzekania o
niepełnosprawności 152 805 10 166 516 10 166 243 10 189 580 9 252 843 10 252 843 14

85324 - Państwowy Fundusz
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85395 - Pozostała działalność w
zakresie polityki społecznej 175 477 12 285 161 17 285 161 17 667 611 31 632 466 26 250 0

85415 - Pomoc materialna dla uczniów 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

* procentowy udział w wydatkach ogółem

13. Wnioski końcowe

 Przedstawiona powyżej ocena zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Chodzieskiego zawiera dane o istniejącej infrastrukturze
pomocy społecznej oraz o brakach i potrzebach w tejże przestrzeni.

W tabeli "Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia" wykazano nastepujące potrzeby:

 1. utworzenie mieszkań chronionych - zadanie powinno być w całości finansowane z budżetu powiatu. Utworzenie i
prowadzenie mieszkań chronionych dla osób mogących przy odpowiednim wsparciu żyć samodzielnie w środowisku, to
jeden  z podstawowych elementów powiatowego systemu wspierania rodziny. Mieszkania te są szczególnie potrzebne przy
usamodzielnianiu wychowanków rodzin zastępczych i wychowanków placówek opiekuńczo – wychowawczych.

 2. utworzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej (OIK)  - jako forma pomocy dla ofiar przemocy. Aktualnie ze względu na bliskie
położenie Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Pile, osoby znajdujące się w ciężkiej sytuacji
rodzinnej i wymagające natychmiastowej zmiany miejsca pobytu, są umieszczane w tym Ośrodku.
W Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Chodzieży udzielana jest pomoc ofiarom przemocy oraz sprawcom poprzez pracę
socjalną, pomoc psychologów i radcy prawnego.

 3. utworzenie Zakładu Aktywności Zawodowej (ZAZ)
Ta forma pomocy byłaby formą dalszej aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych dla uczestników Warsztatu Terapii
Zajęciowej i innych osób niepełnosprawnych.

Wymienione powyżej zasoby uzupełnią istniejącą infrastrukturę pomocy społecznej w Powiecie Chodzieskim. Utworzenie
tych instytucji pozwoli pomóc wielu osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej, na przezwyciężenie tych trudności i
usamodzielnienie się.
Utworzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej na terenie Powiatu Chodzieskiego umożliwi podejmowanie szerszych działań na
rzecz osób pokrzywdzonych i sprawców przemocy. 
 OIK zapewniałby natychmiastowe umieszczenie ofiary poza miejscem zamieszkania przez całą dobę, a także udzielałby
kompleksowej pomocy osobom dotkniętym przemocą i nie tylko,  bez konieczności korzytania z ośrodków wsparcia
funkcjonujących   na terenie powiatów ościennych.

Id: 1BE0C484-47A9-4B3F-9FC5-0958C1DB7EFF. Uchwalony Strona 32



32

Podejmowałby także w ramach opracowanego programu oddziaływań korekcyjno–edukacyjnych dla osób stosujących przemoc
w rodzinie pracę ze sprawcą przemocy.

Ponieważ ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie nałożyła na Powiat obowiązek realizacji szeregu zadań   z zakresu
zabezpieczenia miejsc osobom dotkniętym przemocą w OIK lub Ośrodku wsparcia, a także opracowania  i realizacji programów
oddziaływań wobec sprawców przemocy oraz oddziaływań profilaktycznych, priorytetem jest zaplanowanie w następnych latach
utworzenie na terenie Powiatu OIK.

Ponadto ważną kwestią jest, aby na terenie Powiatu powstały  rodziny zastępcze zawodowe: o charakterze pogotowia rodzinnego
i specjalistyczna, zgodnie z "Powiatowym Programem Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2012 - 2014" .
Aktualnie w Powiecie funkcjonuje jedna rodzina zastępcza zawodowa o charakterze pogotowia rodzinnego.

W perspektywie dalszej należałoby rozważyć utworzenie na terenie Powiatu rodzinnego domu dziecka gdyż ustawa o
wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej pozwala na funkcjonowanie instytucjonalnej pieczy zastępczej (placówki
opiekuńczo-wychowawcze)  z miejscami dla 30 dzieci do końca roku 2020. Po tym okresie w placówkach
opiekuńczo-wychowawczych może przebywać tylko 14 dzieci.

 Na podstawie sporządzonej oceny można stwierdzić, że istniejące zasoby pomocy społecznej w Powiecie Chodzieskim
umożliwiają realizację obligatoryjnych zadań z zakresu pomocy społecznej, będących w kompetencjach Powiatu.

Jednakże złożoność problemów, jakie występują w rodzinach, wymaga stałego podnoszenia jakości usług kierowanych do różnych
grup społecznych oraz współpracy z innymi instytucjami i organizacjami pozarządowymi. Dynamika zmian w zakresie potrzeb
społecznych indywidualnych oraz potrzeb społeczności lokalnych determinuje dostosowanie oferty usług do rozeznanych potrzeb
społecznych.

Id: 1BE0C484-47A9-4B3F-9FC5-0958C1DB7EFF. Uchwalony Strona 33




